Буряадай Республикын

профсоюзуудай

эмхинуудэй   нэгэдэл

Президиум
ТОГТООЛ

	Союз «Объединение организаций профсоюзов

Республики Бурятия»
Президиум
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Улан-Удэ                                                № 4 - 1                              от «16» сентября 2015 г.
	«О подготовке и проведении

Всероссийской акции профсоюзов

в рамках Всемирного дня действий

«За достойный труд!» 7 октября 2015 года»

	В рамках празднования Всемирного дня действий профсоюзов «За достойный труд!» в 2015 году, в целях обеспечения широкого общественного  резонанса  Всемирного дня действий, во исполнение Постановления Исполкома ФНПР № 5-2 от 22.07.2015 года
Президиум Союза « Объединение организаций профсоюзов

Республики Бурятия» постановляет:

1. Провести с 5 по 10 октября 2015 года  ряд мероприятий под девизом «За справедливую бюджетную политику! Нет произволу финансистов!» с использованием общих требований и лозунгов профсоюзов в ходе акции (Приложение 1):

- 07 октября – митинг в г. Улан-Удэ в 16.00 часов,

- 07 октября –  видеоконференция с участием председателей первичных профсоюзных организаций, представителей органов власти и работодателей по вопросам заработной платы, охраны труда в 10.00 часов, (Приложение 2).
2. Создать оргкомитет по подготовке и проведению мероприятий, в рамках  Всемирного дня действий «За достойный труд!», в следующем составе:

- Колмаков Д.В., председатель ООП РБ,
- Юдаева Е.А., заместитель председателя ООП РБ,

- Жанаева Л.Д., председатель БРО профсоюза работников образования и науки, председатель Постоянной комиссии совета ООП РБ по организационно-методической работе и кадровой политике,

- Ширапов М.М., председатель БРО профсоюза работников налоговых органов, заместитель председателя Постоянной комиссии совета ООП РБ по организационно-методической работе и кадровой политике,

- Хайдапова А.З., заведующий отделом оргработы ООП РБ,

- Щербакова Н.Н., заведующий отделом – главный бухгалтер ООП РБ,

- Содбоев З.С., главный специалист отдела правовой работы ООП РБ.

3. Членским организациям  ООП РБ, Молодежному совету ООП РБ обеспечить активное участие членов профсоюзов в мероприятиях.

4. Пресс-службе ООП РБ  организовать информационное освещение хода подготовки и проведения акции.

5.  Контроль над исполнением Постановления  возложить на Председателя ООП РБ Д.В. Колмакова.

Председатель Союза «Объединение организаций

профсоюзов Республики Бурятия»                                                         Д.В. Колмаков